

Weekly Bulletin

Vol. 12 ■ No. 26 (Ser.No.532) ■ December 04, 2018

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

در این شماره می‌خوانید:

راه‌اندازی دوره‌های آموزش مجازی در کمیته ایرانی ICC اطلاعات تکمیلی به زودی اعلام خواهد شد.



کمیته ایرانی ICC برگزار کرد:

کنفرانس داوری بین‌المللی

بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش‌بینی آینده

کنفرانس داوری بین‌المللی بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش‌بینی آینده، روز دوشنبه، پنجم آذر ماه ۱۳۹۷ با حضور و سخنرانی «سامی هوربی (Sami Houerbi)»، مدیر بخش مدیترانه، خاورمیانه و آفریقا در دیوان بین‌المللی داوری ICC؛ محمدمهدی بهکیش، نایب‌رئیس و دبیر کل کمیته ایرانی ICC؛ محسن محبی، دبیر کمیسیون حقوقی و داوری کمیته ایرانی ICC؛ مشکان مشکور، مشاور حقوقی؛ همایون ارفع زاده، وکیل دادگستری؛ شهرام شمس، حقوقدان؛ مجتبی کزازی، داور مستقل بین‌المللی؛ جمال سیفی، وکیل پایه یک دادگستری، جعفر قنبری جهرمی،

- کمیته ایرانی ICC برگزار کرد: «کنفرانس داوری بین‌المللی بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش‌بینی آینده»
- دولت الکترونیکی معاملات تجاری را کنترل می‌کند
- جریان دیجیتالی داده‌ها: نوشتن قوانین جدید برای تجارت قرن بیست و یکم
- کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار می‌کند: دوره آموزش «عملیات خزانه‌داری ارزی»
- کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) برگزار می‌کند: سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات»
- معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی
تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته
ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ - ۸۸۳۱۷۷۸۳

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org



استاد حقوق بین‌الملل؛ همایون رضایی نژاد، قاضی دادگستری؛ محسن ایزانلو، دانشیار دانشگاه تهران؛ به آذین حسینی، وکیل پایه یک دادگستری؛ اویس رضوانیان، وکیل پایه یک دادگستری؛ ابراهیم اسماعیلی هریسی، وکیل دادگستری و حمیده برمخشا، نماینده منتخب انجمن داوران جوان اتاق بازرگانی بین‌المللی؛ در محل ساختمان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.

محمد مهدی بهکیش سمینار را با خوش‌آمدگویی به حاضرین آغاز کرد و گفت: «اتاق بازرگانی بین‌المللی که مقر اصلی آن در پاریس واقع شده است، بزرگ‌ترین مرکز داوری جهان را دارد. وی سپس در خصوص وظایف ICC توضیحاتی را ارائه داد و عنوان کرد؛ کمیته ایرانی ICC به نوعی شعبه اتاق بازرگانی بین‌المللی در ایران است. در واقع کمیته‌های ملی، نقش واسطه را ایفا می‌کند. فعالیت اصلی ICC مشتمل بر قانون‌گذاری، سیاست‌گذاری و داوری است. ICC در بحث قانون‌گذاری؛ مقررات بین‌المللی بانک‌ها را با کمک اعضای خود در کشورها به وجود می‌آورد. در مورد سیاست‌گذاری نیز، ICC سیاست‌های بازرگانی را با کمک اعضای خود در سراسر دنیا تدوین می‌کند، که بر اساس آزادی تجارت است و سعی دارد از طریق کمیته‌های ملی با دولت‌ها و سازمان‌های بین‌المللی ارتباط داشته باشد. داوری در ICC بسیار مهم است. ۷۰ درصد بودجه ICC از داوری تأمین می‌شود. قراردادهای منعقدشده در دنیا که شرط داوری ICC در آن گنجانده شده است، تحت نظر دیوان بین‌المللی داوری ICC پیگیری می‌شود. داوری در اتاق بازرگانی بین‌المللی، تشکیلات بسیار مفصلی دارد که تخصصی و سریع انجام می‌پذیرد. توسعه در دنیا متکی بر قرارداد است، قراردادی اجرایی می‌شود که مکانیزم حل اختلاف داشته باشد.

«سامی هوربی (Sami Huerbi)»، در ارتباط با فعالیت‌های دیوان بین‌المللی داوری ICC به ایراد سخن پرداخت و گفت؛ دادگاه‌های مستقل ICC کمک کردند تا بیشتر از بیست و چهار هزار اختلاف را تا به امروز در سراسر جهان حل و فصل نمایند. ما بیش از هر زمانی به این مأموریتی که به طور اساسی برای ما تعریف شده است، تعهد داریم. با جریان جدید تحریم‌هایی که در ایران اتفاق افتاده است، بانک‌های بین‌المللی پرداخت‌های ایران را رد می‌کنند. این وضعیت تمام بحث‌های داوری به خصوص ICC را تحت فشار قرار داده است، زیرا ICC در سطح جهانی داوری را پیش می‌برد. ما می‌خواهیم راه‌حل‌های درستی پیدا کنیم تا مطمئن شویم که کاربران در ایران



می‌توانند به درستی از خدمات ما استفاده نمایند. مشارکت امروز ما در اینجا با حمایت ICC ایران و جامعه ایرانی، پیام روشنی است که نشان می‌دهد ICC در کنار ایران باقی می‌ماند و از تلاش این کشور حمایت می‌کنیم تا بتواند در مقابل تجارت جهانی باز بماند. امیدوارم جلسه امروز ما بتواند به ساختن آینده‌ای بهتر برای این کشور کمک کند.

محسن محبی، ضمن خوش‌آمدگویی به حاضرین بیان کرد همان طور که می‌دانید موضع کنفرانس بزرگداشت گذشته، ارزیابی حال و پیش‌بینی آینده و بهانه آن شصتمین سالگرد کنوانسیون نیویورک است.

در مورد بزرگداشت گذشته، همه می‌دانید داوری بین‌المللی چه نقش بزرگی به ویژه در این ۵۰ سال اخیر در تسهیل مراودات تجاری و چه خدمت بزرگی در حل و فصل اختلافات تجاری انجام داده و چه رویه بالارزشی در زمینه حقوق و رویه داوری بین‌المللی تولید کرده، و خود آن رویه چه سهم بزرگی در تحول نظام داوری در حقوق داخلی کشورها داشته است. محبی در ادامه سخنان خود، به وضعیت فعلی در داوری بین‌المللی و انتقادات مطرح به آن در عرصه بین‌المللی پرداخت و سپس راه‌حل‌هایی در جهت توسعه و رشد داوری بین‌المللی مطرح نمود.

وی سپس در مورد داوری در ایران نکاتی را بیان کرد و اظهار داشت که ایده داوری در ایران، حدود بیش از ۱۰۰ سال سابقه دارد ولی داوری که در حقوق ایران وارد شد، داوری سازشی بود. آن داوری که امروز به عنوان یک دانش و صنعت داوری نامیده شده، در حقوق ایران بسیار جوان است. کمیته ایرانی ICC در حدود ۴۰ سال قبل با تلاش دکتر بهکیش و انتشار جزوات و مقالاتی در کمیته ایرانی تبدیل به یکی از مراکزی شد که داوری بین‌المللی در ایران به آن مدیون است. محبی به نقش بسیار بزرگ و مهم قضات اشاره نمود و بیان کرد، سهم بزرگی در ترویج داوری بین‌المللی در ایران چه در وضع فعلی، چه در آینده بر عهده قضات دادگستری است، برای این که محصول فرایند داوری، سرانجام برای اجرا نزد قاضی می‌آید و نتیجه داوری را ارزیابی می‌کند.

در ادامه، کنفرانس در سه پانل با موضوعات: ۱. کنوانسیون نیویورک و نقطه عطف ۶۰ سالگی: آیا نظام داوری بین‌المللی نیازمند بازنگری است؟ ۲. موضوعات مهم در داوری بین‌المللی و ۳. نحوه حل و فصل اختلافات دولت-سرمایه‌گذار: بررسی وضعیت و اصلاحات پیشنهادی، برگزار شد.



بخش اول این کنفرانس به بررسی نقش ۶۰ ساله کنوانسیون نیویورک در توسعه و رشد داوری بین‌المللی، به عنوان یک روش ترجیحی برای حل اختلافات مرزی پرداخت. همچنین در این بخش، نقش آنسیترال در ترویج تفسیر و کاربرد یکپارچه از کنوانسیون نیویورک از دیدگاه دادگاه‌های ملی نسبت به تفسیر این سند به صورت مختصر تبیین گردید. در نهایت، سخنرانان به تفصیل در مورد دیدگاه ایران در مورد شناخت و اجرای آرای داوری خارجی تحت کنوانسیون نیویورک و تاثیر آن در قوانین دادرسی داخلی بحث نمودند. مدیریت بخش مذکور بر عهده اویس رضوانیان بود و آیین شناسایی و اجرا: مقایسه‌ای میان آرای داوری خارجی و احکام دادگاه‌ها توسط محسن ایزانلو، و فرآیند شناسایی و اجرای آرای داوری خارجی در محاکم ایران توسط همایون رضایی نژاد، مورد بحث و بررسی واقع شد.

بخش دوم، با در نظر گرفتن چگونگی تلفیق نیاز اساسی به دادرسی‌های سریع و با هزینه مناسب از یک سو و اعمال اصل مقدس رسیدگی مقتضی از سوی دیگر با موضوعاتی همچون؛ پیوستن اشخاص ثالث به فرآیند داوری، تعدد قراردادهای و ادغام رسیدگی مورد بحث واقع شد. به علاوه مواردی چون مسئله مهم و رو به رشد اخلاق در داوری بین‌المللی و نحوه برخورد با چنین نگرانی‌ها، چگونگی ایجاد تعادل بین شفافیت و الزامات محرمانه بودن در داوری بین‌المللی با حفظ یکپارچگی رسیدگی‌های داوری نیز مورد بررسی قرار گرفت. این بخش با مدیریت سامی هوربی بود و قوانین نرم در داوری‌های تجاری بین‌المللی توسط به آذین حسینی، روش پیشنهادی تحت قوانین داوری ICC توسط شهرام شمس، اخلاق و داوری بین‌المللی توسط مجتبی کزازی، پیوستن اشخاص ثالث به فرآیند داوری توسط همایون ارفع زاده، حل و فصل اختلافات در قراردادهای پیمانکاری طبق مقررات ICC توسط ابراهیم اسماعیلی هریسی، مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

بخش سوم به بحث و گفت‌وگو پیرامون حل و فصل اختلافات دولت-سرمایه‌گذار و روند اخیر آن از دیدگاه ایران و همچنین کشورهای در حال توسعه اختصاص یافت. نگرانی‌های در حال افزایش نسبت به هزینه، شفافیت و بی‌طرفی در حل و فصل اختلافات دولت-سرمایه‌گذار، از جمله در بحث‌های انجام شده در گروه کاری آنسیترال، که در حال حاضر اصلاحات ممکن در خصوص حل و فصل اختلافات دولت-سرمایه‌گذار را مورد توجه قرار می‌دهد، مورد بررسی قرار گرفت. مدیریت این بخش بر عهده حمیده برمخشا بود. رابطه میان قوانین ایران و معاهدات

سرمایه‌گذاری دوجانبه این دولت توسط جمال سیفی؛ مفهوم «سرمایه‌گذار» و «سرمایه‌گذاری» از منظر حقوق ایران و حقوق بین‌الملل توسط محمدجعفر قنبری جهرمی؛ و ویژگی موافقت‌نامه‌های دوجانبه سرمایه‌گذاری ایران توسط مشکان مشکور در این پانل مورد بررسی قرار گرفت.

گفتنی است در پایان هر بخش، سوال و جواب توسط شرکت‌کنندگان انجام شد.



دولت الکترونیکی معاملات تجاری را کنترل می‌کند

از آنجا که خدمات الکترونیکی به طور فزاینده‌ای دیجیتالی شده است، کسب و کارها با گرایش‌های در حال تحول و سوالات استراتژیک بسیاری مواجه هستند.

یکی از مهمترین تحولات دیجیتالی در سال‌های اخیر، تمایل شرکت‌ها برای دسترسی فزاینده اتصال به سرورهای از راه دور - ابر - است.

شرکت‌ها در سراسر جهان به طور فزاینده‌ای از سرویس‌های مدیریت ابری استفاده می‌نمایند که نرم افزار را به عنوان سرویس آنلاین به جای صدور مجوز و نصب نرم‌افزار بر روی کامپیوتر ارائه می‌دهند.

این فقط تجارت نیست که مزایای استفاده از فناوری را می‌بیند، دولت‌ها همچنین از خدمات ابری برای بهبود کارایی، بهره‌وری و کیفیت خدمات عمومی استفاده می‌کنند.

یک انقلاب جهانی خاموش

بسیاری از کشورها قبلاً دستورالعمل‌های قانونی داشته‌اند که در آن تامین‌کنندگان و خریداران باید سیستم‌های معاملاتی کسب و کار خود را با یک بستر ابری که توسط اداره مالیات اجرا و کنترل می‌شد، ارائه می‌دادند. داده‌های تراکنش مانند فاکتورهای دیجیتال جهت تصحیح خودکار باید به این بستر ارسال شوند.

این حرکت به سوی آنچه که ICC آن را کنترل‌های پیوسته معاملات می‌نامد، است که شروع یک انقلاب خاموش

جهانی در تطابق با مالیات بوده است. این امر پویایی جالبی در سیستم‌های تجاری و فرایندهای پیچیده‌ای که نیاز به انطباق با سیستم‌های فن‌آوری اطلاعات و ارتباطات طراحی شده توسط بخش عمومی دارند را ایجاد می‌کند.

ICC این روند را به عنوان یک موضوع کلیدی برای کسب و کار برای افزایش کارایی عملیات تجاری و دولتی در نظر می‌گیرند. متأسفانه در حال حاضر خطرات و هزینه‌های اساسی برای شرکت‌ها وجود دارد که باعث پیچیدگی‌های اقتصادی گسترده‌تر شده است.

ICC یک گروه تخصصی از متخصصان دولتی و خصوصی را برای پیشبرد هدف مشترک کاهش بار مالیاتی در زمینه کسب و کار و همچنین تسهیل جمع‌آوری مالیات توسط کشورهای مختلف تشکیل داده است. در میان شرکای نهادی ICC، مرکز بین‌المللی ادارات مالیاتی Inter-American فعالانه در این کار شرکت می‌نماید.

ICC امیدوار است که این گروه یک هیئت مدیره برای اقدام مشترک و کسب اطمینان از پیگیری کنترل‌های معاملات پیوسته برای زنجیره‌های عرضه و تقاضا برای دولت راه‌اندازی نماید.



جریان دیجیتالی داده‌ها: نوشتن قوانین جدید برای تجارت قرن بیست و یکم

بسیاری از مفسران اظهار کردند که تجارت مختص کالا نیست. تجارت به اطلاعات نیز اختصاص دارد. کالاها در بازارها انبار می‌شوند تا زمانی که اطلاعات آن‌ها را انتقال دهند. مطمئناً، کسب و کار تأمین مالی در طول زمان تکامل یافته است. تبادل اطلاعاتی که زمانی با «لوح‌های رُسی بابل باستان» انجام شد، اکنون بر مبادلات الکترونیکی حجم‌های گسترده‌ای از داده‌های بزرگ متکی است.

تأمین مالی تجاری، معمولاً به ارائه خدمات تأمین مالی و کاهش ریسک اطلاق می‌شود که به شکل سنتی توسط بانک‌ها ارائه می‌شد اما اکنون به موسسات غیربانکی مالی و سایر واسطه‌ها مانند ارائه‌دهندگان بزرگ خدماتی در حال گسترش است. اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در سال ۱۹۲۳، اولین اصطلاحات تجارت بین‌الملل خود را منتشر کرد. آخرین نسخه اینکوترمز ۲۰۱۰ همچنان استفاده می‌شود و اکنون تجدیدنظر نسخه‌ی اینکوترمز ۲۰۲۰ آغاز شده است.

تنها به چارچوبی مشترک برای کمک به استانداردسازی اصطلاحات نیاز بود، بنابراین، نهایتاً چارچوب مشترکی برای استانداردسازی روش‌ها نیاز بود. چندین کتاب مقررات برای استفاده مشترک روزانه، شامل مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی ICC (موسوم به UCP600) و قوانین متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه (URDG) وجود دارد. این دستورالعمل‌ها نه تنها ابزارها را مشخص می‌کنند، بلکه مهم‌تر از هر چیز، تعیین می‌کنند که مطابق با ارائه پرداخت اسنادی، چه انتظاری از طرفین وجود دارد.

اخیراً، تعاریف استاندارد از روش‌هاینجیره تامین مالی (SFC) در سال ۲۰۱۶ با اقدامات مشترک انجمن‌های صنعت پیشرو منتشر شد. این تعاریف، شفافیت موردنیاز را درون جامعه جهانی SFC ارائه می‌کنند که به هم‌راستایی محصولات SFC با انتظارات بازار کمک می‌کند.



امروزه، تحولات سریع در فن‌آوری‌های جدید، نحوه نگرش به تجارت و تامین مالی زنجیره عرضه را دستخوش تغییر می‌کند. کسب و کارها به دنبال راه‌حلهایی هستند که کنترل بیشتر و قدرت دید بهتری را درون اکوسیستم زنجیره تامین به ارمغان می‌آورند. تامین‌کنندگان مالی به دنبال ابزارهایی هستند که از پیروی از مقررات

پشتیبانی کنند و استفاده از سرمایه را بهینه‌تر کنند. انواع فن‌آوری‌ها، از تشخیص کاراکتر نوری (OCR)^۱ و هوش مصنوعی (AI)^۲ تا دفتر کل توزیع‌شده (DLT)^۳ و قراردادهای هوشمند فعالانه معرفی می‌شوند. راه‌حل‌ها می‌توانند به نحوی ساخته شوند که بدون نیاز به تعامل با انسان، کاملاً اتوماتیک باشند. برای مثال، بنگاه‌های بیشتر و بیش‌تری در حال اجرای فرآیندهای مبتنی بر هوش مصنوعی AI هستند که به وسیله آن‌ها می‌توانند صورتحساب‌ها را به صورت اتوماتیک تایید کنند و هنگامی که به ضوابط از پیش تعیین‌شده دست می‌یابند، آن‌ها را به تامین‌کننده مالی ارسال نمایند.

همزمان، تلاش برای تطابق مقررات صنعت آغاز شده است، در عین حال اصول پایه برای مشارکت‌کنندگان بازار را حفظ می‌کنند. ICC، UCP600 خود را با ارائه نسخه آزمایشی اسناد به صورت الکترونیک یا بخشی الکترونیک (eUCP) تکمیل کرده است و نیاز به تجدیدنظر قوانین متحدالشکل تعهد پرداخت بانکی (URBPO) را شناسایی کرده است.

نظرسنجی جهانی ICC درباره تامین مالی تجاری ۲۰۱۸ نتیجه‌گیری می‌کند که صدور خودکار اعتبارنامه می‌تواند تا ۶۰ درصد در زمان و تا ۷۰ درصد در تعداد کارمندان تمام وقت صرفه‌جویی کند. به علاوه، این نظرسنجی نشان می‌دهد که بانک‌ها با مقادیر بیش‌تر دارایی تجاری، بیش‌ترین افزایش در فعالیت SCF (سالانه بیش از ۳۰ درصد) را گزارش کرده‌اند. اگرچه برنامه‌های SFC به مقدمات اولیه نیاز دارد که بر اساس پیچیدگی و سطح انسجام متفاوت خواهد بود،

اتوماسیون بیشتر، هزینه پشتیبانی بین اکوسیستم زنجیره تامین را کاهش می‌دهد. تعدادی از ویژگی‌های عمومی، این برنامه‌ها را از تجارت سنتی متمایز می‌کند. به عنوان نمونه:

- دیجیتالی‌سازی فرآیندهای اجرا
- جریان مستمر داده‌ها که می‌تواند بین بسیاری از مبادلات تقسیم شود
- اثر شبکه‌ای که برای ذخیره جریان داده ایجاد می‌شود

رشد SCF که با حرکت همگانی بازار به سمت دیجیتالی‌شدن همراه می‌شود، به دسته‌بندی جدیدی نیاز دارد تا راه‌حل‌های مبتنی بر اسناد فیزیکی را از راه‌حل‌هایی که مبنی بر جریان دیجیتالی داده‌ها هستند، متمایز کند. در حالی نقش تامین مالی سنتی تجارت تغییر نمی‌کند، دسته‌بندی جدیدی از «جریان داده‌های بزرگ» می‌تواند به شکل مفیدی جهت توضیح راه‌حل‌هایی اتخاذ شوند که بر تبادل داده‌ها در راستای کیفیت‌های ذکر شده متکی است. اعتبارات اسنادی و ضمانت‌نامه‌های الکترونیک، ممکن است نهایتاً به این دسته‌بندی جدید افزوده شود، زیرا اگر مبادلات تکرار نشوند و مقادیر اقتصادها کسب شوند، محتمل نیست که طرفین روش الکترونیک را اجرا کنند. در حالی که پیچیدگی هر جریان دیجیتالی داده متفاوت خواهد بود، همگی مجموعه‌ای از منافع مشترک را به اشتراک خواهند گذاشت که عبارتند از:

- پردازش سریع‌تر و افزایش بازدهی عملیاتی
- کنترل بیشتر و قدرت دید بهتر
- کاهش ریسک
- تلاش برای بهینه‌سازی سرمایه و
- توانایی بیشتر برای مدیریت دسترسی به نقدینگی

جریان‌های دیجیتال داده‌ها می‌توانند چندین روش تجارت و زنجیره تامین مالی را دربرگیرند. برای مثال، کسب و کار شرکتی می‌تواند به هر دو نوع تامین مالی پرداختی و دریافتی جهت تراز کردن ترازنامه علاقه‌مند باشد که از طریق برنامه‌ریزی منابع سازمانی^۴ متمرکز مدیریت می‌شود. جریان‌های دیجیتال داده‌ها نیز با فن‌آوری‌های در حال ظهور مانند دفترکل توزیع‌شده مطابق می‌شوند. شناخت این دسته‌بندی جدید به قانونی کردن و رسمیت بخشیدن به بازار در حال ظهور و تمایز راه‌حل‌هایی که با داده‌ها بر مبنای اسناد سنتی و یا روش‌های مشخص سروکار دارند، کمک خواهد کرد.

^۱ Optical Character Recognition

^۲ Artificial Intelligence

^۳ Distributed Ledger

^۴ Enterprise Resource Planning

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار می کند:

دوره آموزش عملیات خزانه داری ارزی Treasury Operation



کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در نظر دارد، دوره آموزش «عملیات خزانه داری ارزی» را به مدت ۴۵ ساعت برگزار نماید.

- مدرس: مهدی رشیدی
- زمان: روزهای شنبه | ساعت ۸:۰۰ الی ۱۲:۳۰
- شروع دوره: ۱۳۹۷/۱۰/۰۱ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۱۱
- محل برگزاری: خیابان طالقانی، شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.com

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی ICC، این دوره آموزشی را با سرفصل های ذیل برگزار می نماید:

۱. مقدمه – آشنایی با ارز
۲. بازار تبدیلات ارزی
۳. بازار پول و سرمایه ارزی
۴. تکنیک های کنترل و اندازه گیری ریسک نوسانات قیمت اوراق قرضه
۵. تکنیک های افزایش میزان بازدهی اوراق قرضه
۶. آشنایی با بازار ابزار مشتقه ارزی

شرکت در این دوره آموزشی به مدیران و کارشناسان بانک ها و موسسات اعتباری پیشنهاد می گردد.

از علاقمندان دعوت می شود برای نام نویسی، هزینه شرکت در دوره، (مبلغ ۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال) را حداکثر تا تاریخ سه شنبه، ۱۳۹۷/۰۹/۲۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کدشناسه ۹۷۰۹۶۰ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند. به اطلاع می رساند در وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، بخش دوره های آموزشی، اطلاعات بیشتری در این زمینه در دسترس می باشد.

سمینار چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات

How to deal with Cancellation a Tax Collection Enforcement Decision



کمیسیون مالیات کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمینار «چگونگی توقف و ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات» را برگزار نماید.

حقوق مالیاتی در مقام مقایسه با سایر شاخه‌های دانش حقوق کمتر در میان عامه مردم شناخته شده است. حتی شرکت‌ها، موسسات و بنگاه‌های بزرگ اقتصادی بیشتر با «تکالیف» مالیاتی خود آشنا هستند تا «حقوقی» که در مقابل ایفای آن تکالیف قانونی به موجب قانون برای ایشان پیش‌بینی شده است. حرفه مشاوره مالیاتی نیز هنوز آنچنان که باید و شاید در سطح جامعه توسعه نیافته است و اساساً اخذ مشاوره از وکلا و مشاوران مالیاتی در میان مودیان مالیاتی نهادینه نشده است. بدین ترتیب، مودیان مالیاتی برای حصول اطمینان از عدم تضییع حقوق مالیاتی خود نیاز دارند تا خود را به دانشی حداقلی درباره جزئیات مراحل گوناگون فرآیند دادرسی مالیاتی تجهیز کنند. هدف از سمینار حاضر آشنایی اجمالی مودیان مالیاتی با امکانات مختلفی است که قانون‌گذار در زمینه توقف یا حتی ابطال عملیات اجرایی وصول مالیات در اختیار شهروندان گذاشته است.

- سخنرانان: علی اکبر عرب‌مازار، میرمحسن طاهری تاری
- زمان: چهارشنبه، ۲۸ آذر ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۲,۱۰۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۲,۷۰۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ یکشنبه، ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۰۷۴۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

برنامه سمینار و بروشور مرتبط با آن در بخش آموزش وبسایت کمیته ایرانی (www.icc-iran.org)، در دسترس است و همچنین علاقمندان می‌توانند با مراجعه به بخش ثبت‌نام آنلاین در وبسایت فوق نام‌نویسی نمایند.

معرفی کتاب: «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)»

کمیته ایرانی ICC کتاب «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» را که توسط «فریدون شیرازی»، کارشناس کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی ترجمه شده، برای بار پنجم چاپ و روانه بازار کرده است.



هدف از انتشار این نشریه آن بود که چگونگی روبرو شدن با مسائل مرتبط با UCP 600 را شناسایی کنند. با جمع‌آوری تجربه‌های به دست آمده در طی این چند سال مشخص شد که افزودن چه نکته‌هایی موجب شفاف‌سازی در متن می‌گردد.

چگونگی استفاده درست از مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP 600) یکی از اهداف اتاق بازرگانی بین‌المللی است. لذا این مجموعه به منظور تفسیر درست این مقررات، «رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی (ISBP)» تدوین گردید. این مجموعه شامل گردآوری رویه‌های بانکی است که در هنگام کار با اعتبار اسنادی مشمول UCP 600، باید رعایت شود.

رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، با ارائه جزئیات و طرح نمونه‌هایی که باید در تهیه و تنظیم اسناد مختلف تجاری (سیاهه‌ها، اسناد حمل، اسناد بیمه، گواهی مبدا و ...) مورد توجه قرار گیرد، نشان می‌دهد که اصول و مفاد UCP 600 برای رسیدن به نتیجه دلخواه چگونه باید استفاده شود. رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، حتی متن اسناد را نیز که در UCP 600 به روشنی تعریف نشده، اعلام می‌دارد.

نسخه ۲۰۱۳ رویه‌های بین‌المللی عملیات بانکی، علاوه بر سایر نکات، موارد حاصله از آرای کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی از سال ۲۰۰۷ را مورد توجه قرار داده است و آخرین راهنمای به‌هنگام، برای بررسی اسناد در اعتبارات اسنادی است و مواردی را نشان می‌دهد که به تایید کمیته‌های ملی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسیده است. این نشریه راهکاری مناسب برای ذینفع اعتبار اسنادی به منظور تنظیم و ارائه اسناد به بانک تعیین‌شده یا بانک گشاینده است. این نشریه می‌بایست همواره در ارتباط با UCP 600 مورد توجه و کاربرد قرار گیرد.

کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی افتخار دارد که با عرضه به‌موقع ترجمه این نشریه توانسته است گام موثری در درک درست جامعه تجاری کشور، مدیران بازرگانی، بانکداران، حقوق‌دانان، کارشناسان بیمه و همه دانش‌پژوهان از نحوه عمل بر اساس UCP 600 ایجاد کند و امیدوار است همه بانکداران، بازرگانان، حقوق‌دانان و دانش‌پژوهان با استفاده کامل از این مجموعه سبب شوند که اسناد به بهترین نحو تنظیم و در اولین ارائه مورد پذیرش قرار گیرد. و با استفاده از آن همگام با جامعه جهانی به ارتقای کیفیت مبادله اسناد و در نتیجه افزایش کارایی و کاهش هزینه مبادله کمک رسانی.

کتاب مذکور در ۲۲۴ صفحه با تیراژ ۱۰۰۰ نسخه تهیه و تجدید چاپ شده و روانه بازار کتاب گشته است.